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آغاز مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان- 2018

مســابقات قهرمانی جهان در حالی از امروز برای 
فرنگی کاران آغاز خواهد شد که تجربه آزادکاران 
ایران در این مســابقات به خصــوص باخت های 
ثانیه آخری برخی از آن ها، حالا شــاگردان علی 
اشکانی)سرمربی( را هوشیارتر کرده. کشتی فرنگی 
ایران در حالی با ترکیب کامل اما متشکل از جوانان 
و باتجربه ها در این مسابقات حاضر خواهد شد که 
مســلم نادری خادم)55(، مهــرداد مردانی)60(، 
محســن حاجی پور)63(، محمدرضا گرایی)67(، 
محمدعلــی گرایــی)72(، پژمان پشــتام)77(، 
ســعید عبدولی)82(، حسین نوری)87(، مهدی 
علیاری)97( و شــهاب قره جیلــی)130( نفرات 
اعزامی ایران به این مسابقات هستند؛ نفراتی که 
تنها 3 تن از آن ها صاحب مدال جهانی هســتند 
و 7 نفــر دیگر یا مــدال جهانی ندارنــد و یا در 
این عرصه بی مدال مانده انــد. فرنگی کاران ایران 
که تنها یک قهرمانی جهــان در کارنامه دارند و 
ســال گذشــته هم رقابت ها را با کسب سکوی 
سومی ترک کرده اند، در این دوره کار سختی در 
پیش دارند. با این حال اما مهرزاد اســفندیاری فر 
مربی تیم ملــی در مصاحبه با خراســان تاکید 
کرد شــاگردانش آمــاده افتخارآفرینی در عرصه 
جهانی هستند. او جنجال های سعید عبدولی در 
تورنمنت های بین المللی و داخلی را سبک کشتی 
او توصیف کرد و تاکید کرد اعتراض های ســعید 
به داوری در برخی مســابقات کاملا درست و بجا 

بوده است. 
 کشتی فرنگی ایران در آخرین حضور خود 
در قهرمانی جهان 2017 روی سکوی سومی 
ایســتاد. در این دوره بــا چه هدفی راهی 

مسابقات جهانی می شوید؟
قطعــا تمامی تیم هــای حاضر در این ســطح از 
مسابقات به دنبال کسب بهترین نتیجه هستند. 
چون مسابقاتی از قبیل مسابقات جهانی نه جنبه 
تدارکاتــی دارد و نه عرصه ای بــرای جوانگرایی 
و کســب تجربه است. این مســابقه، مهمترین 
تورنمنت ســال کشــتی اســت. بنابراین هیچ 
کشتی گیری بدون آمادگی و گذراندن فیلترهای 
مختلف راهی مسابقات نخواهد شد و همه تیم ها 
با بالاترین سطح آمادگی وارد مسابقات می شوند 
تا بهترین عنوان اعم از تیمــی و انفرادی را مال 

خود کنند. 
 به حضور پرقدرت تیم ها در مســابقات 
اشاره کردید. این در حالی است که کشتی ما 

به لحاظ اقتصادی سال مالی سختی داشت 
و بسیاری از تورنمنت های تدارکی لغو شد. 
آیا این مسئله عملکرد تیم ملی در مسابقات 

جهانی را تحت تاثیر قرار خواهد داد؟
بله. متاســفانه این واقعیتی است. طی چند ماه 
گذشــته تغییرات نرخ ارز به مقوله ای قابل لمس 
برای فدراسیون کشــتی تبدیل شد. تبعات این 
مسئله باعث شــد ما هم در کشتی آزاد و هم در 
کشــتی فرنگی 5 تورنمنت خارجی را از دســت 
دادیــم. این در حالی اســت که حضــور در این 
تورنمنت ها می توانست به ما کمک کند که نفرات 
خــود را بهتر محک بزنیم. اما مــا کار خود را در 
بخش فنی انجام دادیم و اردوهای داخلی منظمی 
برگزار کردیم. ضمن این که فدراسیون کشتی هم 
همــه امکانات مورد نیاز را در اختیارمان قرار داد. 
با این حال اما قضیه ارز معضلی اســت که هرچه 
جلوتر برویم، چالش های بیشــتری ایجاد خواهد 
کرد. معتقدم این ماجرا باید در سطح کلان کشور 
ســازماندهی و مدیریت شود. این مسئله حتی از 
حیطه وزارت ورزش هم خارج اســت و باید نگاه 
ریاســت جمهوری و مجلس نسبت به ورزش یک 
نگاه عمیق تر باشــد تا شــرایط طوری نشود که 
فدراسیون ها تا روز اعزام دغدغه مالی داشته باشند 
که آیا تیم شــان با ترکیب کامل راهی مسابقات 
خواهد شد یا خیر. با تمام این اوصاف اما بار دیگر 
تاکید می کنم که بچه های ما خوب تمرین کرده اند 

و آماده  افتخارآفرینی برای کشورمان هستند. 
 این افتخارآفرینی یعنی کســب سکوی 

جهانی؟
بله. هر 10 کشتی گیر ما توانایی کسب مدال آوری 

در مســابقات جهانی را دارند. اما این توانستن به 
این معنی نیســت که حتما هر 10 کشتی گیر ما 
مدال می گیرند چراکــه باید زمینه های لازم هم 
فراهم باشــد از قبیل این که کشتی گیران مان در 
روز مسابقه سر وزن برسند، مشکل داوری پیش 
نیاید و یکسری عوامل دیگری که در روز مسابقه 

همیشه وجود داشته. 
 به مشکل داوری اشاره کردید. ما سعید 
عبدولی را در ترکیب داریم که همیشــه با 
داوری مسابقات دچار مشکل می شود. ضمن 
این که او اخیرا در جریان رقابت های انتخابی 

هم حاشیه هایی داشت... 
ببینید ســعید عبدولی کشــتی گیری اســت که 
وجودش برای هر تیمی می تواند غنیمت باشد. او 
تنها مرد مدال دار المپیک و تنها مرد طلایی کشتی 
فرنگی ماســت که در حال حاضر مشغول کشتی 
گرفتن اســت. او تجربه های زیــادی دارد. ضمن 
این که کشــتی ورزشی است که چاشنی خشونت 
در بطن آن وجود دارد. درســت اســت که کشتی 
ورزش پهلوانی است و ما به هیچ وجه قصد نداریم 
منکر مســائل اخلاقی و رفتاری بشویم. اما به نظر 
من مشکل خاصی در جریان برگزاری رقابت های 
انتخابی پیش نیامد. ســعید یکــی از منظم ترین 
کشتی گیران حاضر در اردو بود. ضمن این که از نظر 
انســجام تیمی هم همه بچه ها با هم اتحاد دارند. 
درخصوص محرومیت سعید هم باید بگویم که او با 
محرومیت 6 ماهه مواجه بود اما با توجه به این که 
دوسوم محرومیت خود را گذرانده بود می توانست 
اعتراض کند. از این بابت او مشکل خاصی نداشت. 
 با این حال اما خیلی هــا فکر می کردند 

عبدولی به خاطر حاشیه های اخیر در جریان 
انتخابی با محرومیت جدید مواجه شود...

نخیر. اصلا سعید عبدولی در انتخابی کاری نکرده 
بود که بخواهد محروم شود. اما شرایط به گونه ای 
بود که تا حدودی تماشاگران بودند که مسابقه را 
تحت تاثیر قرار دادند اما سعید روند طبیعی خود 

را طی کرد و صاحب دوبنده تیم ملی شد. 
 آیا واقعا او مورد ناداوری قرار می گیرد یا 

برداشت شخصی خودش این است...
ببینید نوع کشــتی گرفتن کشــتی گیران با هم 
متفاوت است. سعید عبدولی کشتی گیری است که 
از ابتدا تا آخر کشتی اکتیو است و می رود تا حریف 
خود را از پای دربیاورد. او کشتی گیری نیست که با 
آرامش کشتی بگیرد و فن اجرا کند. همین مسئله 
هم باعث می شود یک مقدار برخوردهای بیشتری 
در کشتی داشته باشد. این سبک کشتی عبدولی 
است. عبدولی یک کشتی گیر شش دانگ است و در 
جریان کشتی حواسش به همه جا هست. در پاسخ 
به این سوال شما که آیا واقعا در جریان کشتی های 
او ناداوری صورت می گیرد هم باید بگویم بله. در 
چنــد دوره از رقابت ها در حق او ظلم شــد. مثلا 
در المپیک لندن روز قبل از مســابقه ســعید، ما 
2 مــدال طلا گرفته بودیم و برای برگزارکنندگان 
مسابقات خوشایند نبود که یک ایرانی دیگر بیاید 
و دوباره طلا بگیرد. بنابراین باید به شکلی سعید 
عبدولی قربانی می شد که شد. در جریان مسابقات 
اینچئون کره هم سعید فنی که همه کشتی گیران 
اجرا می کنند را روی حریف کره ای خود اجرا کرد، 
حریفــش را ضربه کرد و حتــی داوران هم فن او 
را تایید کردند اما بلافاصله رای برگشــت و سعید 
را بازنــده اعلام کردند. در چنین شــرایطی قطعا 
ابراز یکســری پرخاشگری ها و ناراحتی ها از طرف 
کشــتی گیر طبیعی اســت اما کنترل این رفتار 
مهم اســت که انصافا سعید خوب هم رفتارش را 
کنترل کــرد. ضمن این که اگر در جریان المپیک 
لندن یا بازی های آسیایی اینچئون تنشی از سوی 
عبدولی صورت گرفتــه بود قطعا اتحادیه  جهانی 
یا فدراســیون کشــتی آســیا عبدولی را محروم 
می کردند چون این 2 نهاد ورزشی اصلا به دنبال 
ارفاق کشتی گیر نیستند. بنابراین اتفاقاتی که در 
جریان این رقابت ها برای عبدولی افتاد و رفتاری 
که او نشــان داد، روال طبیعی خود را طی کرده. 
به هر حال امیدوارم در جریان مســابقات جهانی 
بوداپست سعید عبدولی روز خوبی داشته باشد تا 
شاهد کسب یک مدال خوشرنگ توسط او باشیم.
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 طبق قانون اساســی کشــور، یک درصد مالیات نهاد ها و شــرکت ها و 
غیره  به اداره ورزش و جوانان خراســان می رســه. بــا این همه کارخانه 
و شــرکت های برند و معروف با یک درصد مالیات واقعا خجالت داره که 
تیم فوتبالش درگیر پول باشه. مسئولین خراسان لطفا به خودتون بیاین 

اگه نمی تونین کاری کنین پستتون رو به فرد لایق تر از خودتون بدین.
 خوشــحال شدم پرسپولیسی ها به یکی از معدود آرزوهای زندگی شون 

رسیدن و ناکام از دنیای فوتبال نمیرن.
 امیدوارم فرشتگان سرخ ایران قهرمان آسیا هم بشوند!

 ایــن حقیر به اندازه حماســه ملبــورن از حماسه ســازی بروبچه های 
پرسپولیس مقابل السد قطرکیف کردم و لذت بردم!

 2 شــاهکار از پرســپولیس و پدیده در آسیا و لیگ برتر، یکی با دست 
خالی، یکی با جیب خالی. 

 متاســفانه خراسان ورزشی خیلی پرسپولیســیه. قلعه نویی هیچ وقت 
قرار نبوده جانشین شفر بشه ولی شما دوشنبه تیتر زده بودید، ممنون

 بازیکنان پرســپولیس متشکریم، شما افتخار ایران هستید چون بزرگ 
هستید و هواداران بزرگی هم دارید. همیشه بزرگ و پرافتخار باقی بمانید. 

 تبریک به همه مردم ایران بابت صعود پرسپولیس.

معاون وزیر ورزش پست جدید گرفت
محمدرضا داورزنی، معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای با حکم ســلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان، رئیس ستاد برگزاری المپیاد استعدادهای ورزشی شد. این حکم 
در حالی به نام داورزنی ثبت شد که بعد از اجرایی شدن قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان در دولت، شنیده می شد نام او هم در لیست بازنشستگان قرار دارد. 

6 مدال دیگر برای قایقرانان ایران در آسیا
در ادامه رقابت های قایقرانی قهرمانی جوانان و زیر 23 سال آسیا پاروزنان ایران 
6 مدال دیگر کســب کردند. آرزو حکیمی در کایاک یک نفره 500 متر و الناز 
شفیعیان در کایاک تک نفره 500 متر جوانان 2 طلا گرفتند. آتنا رئوفی در کانو 
یــک نفره 500 متر، تیم کایاک 2 نفره 500 متر آقایان و بانوان هم به 3 مدال 
نقره رســیدند. تیم کانوی 2 نفره بانوان هم چهارمین نقره ایران را کسب کرد. 
پیش از این قایقرانان ایران 4 طلا، 2 نقره و یک برنز کســب کرده بودند که با 
احتساب این 6 مدال، جمع مدال های ایران به 6 طلا، 6 نقره و یک برنز رسید. 

برنامه والیبال ایران در لیگ ملت ها مشخص شد
با اعلام فدراســیون جهانی والیبال، لیگ ملت های والیبال 2019 از 10 خرداد 
به میزبانی چین برگزار می شــود و پس از 5 هفته رقابت  بین 16 تیم حاضر در 
23 تیــر با معرفی تیم قهرمان در آمریکا به اتمام می رســد. در لیگ ملت های 
2019 تیم های برزیل، روســیه، آمریکا، صربســتان، آرژانتین، ایتالیا، لهستان، 
فرانسه، ایران، چین، اســترالیا، پرتغال، بلغارستان، کانادا، ژاپن و آلمان حضور 
دارند که در این بین پرتغالی ها توانسته اند به تازگی به گروه A لیگ ملت ها راه 
یابند. تیم ملی والیبال ایران هم بر اساس اعلام فدراسیون جهانی در هفته های 
ســوم و چهارم میزبان خواهد بود. بنابر اعلام FIVB در هفته نخســت که به 
میزبانی چین برگزار می شــود تیم ملی والیبال ایران به مصاف میزبان، ایتالیا و 

آلمان خواهد رفت.

زاویه نگاه شما

اخبار

ششمی ایران در کشتی آزاد 
قهرمانی جهان 

در پایان مســابقات جهانی کشتی آزاد 2018 
مجارستان، تیم ملی کشــورمان با 113 امتیاز 
اختلاف نســبت به روس ها در رده ششم جهان 
قرار گرفت. در پایان این رقابت ها روســیه با 4 
طلا، یک نقره و 2 برنــز و 178 امتیاز قهرمان 
شــد. آمریکا با 3 طلا، یک نقره و 3 برنز و 150 
امتیاز و گرجستان نیز با یک طلا، یک نقره و 2 
برنز و 105 امتیاز در رده های دوم و ســوم قرار 
گرفتنــد. کوبا با یک طلا و 2 برنز و 67 امتیاز و 
ژاپن نیز با یک طلا و 2 برنز و 67 امتیاز چهارم 
و پنجم شــدند و ایران نیز با 3 مدال برنز و 65 
امتیاز ششم شد. مغولستان، ترکیه، آذربایجان 

و لاروس نیز هفتم تا دهم شدند.

ضیایی پاسخ معروف را داد!
بعد از پست جنجالی سعید معروف در اینستاگرام 
در واکنش به برکناری امیر خوش خبر سرپرست 
تیم ملی، احمد ضیایی، رئیس فدراسیون والیبال 
نسبت به حواشــی این برکناری و نیز حرف های 
تنــد معــروف عکس العمــل نشــان داد. او در 
مصاحبه با سایت فدراسیون درخصوص برکناری 
خوش خبر گفت: »تصمیم گیری در مورد اعضا و 
دست اندرکاران هر فدراسیون جزو حقوق بدیهی 
هر رئیسی اســت و خوشبختانه این خداحافظی 
در یک فضای دوســتانه و با حفظ احترام صورت 
پذیرفــت که این موضوع در راســتای موافقت با 
درخواست ایشان و اقدام در مورد خاتمه خدمت 
آقای خوش خبر صورت گرفت.« رئیس فدراسیون 
والیبال در خصوص برخی واکنش ها و توهین های 
صورت گرفته افزود: »ضمن محفوظ دانستن حق 
برخــورد قانونی و انضباطی برای فدراســیون و 
خانواده بزرگ والیبال، رجوع می کنم به نقل قولی 
از مرحوم امیر کبیر که می گوید: »اگر سیســتم 
آموزشی و تربیتی ما درست بود و نقصی نداشت 
امروز شاهد چنین برخوردهای دور از شان انسانی 
نبودیم.« ضیایی در ادامه افزود: »الحق امیر کبیر 
حق داشــت که در هر 1188 روز دوران صدرات 
خود بگرید زیرا افول ارزش های انسانی از جانب هر 
کسی و در هر جایگاهی بسیار مضموم و ناپسند 
است و اینجانب قضاوت در این خصوص را به اهل 
دل و اهل فن واگــذار می کنم. کمیته انضباطی 
فدراسیون والیبال در حال بررسی اتفاقات روزهای 
اخیر است و طی روزهای آینده در این خصوص 

تصمیم گیری و اعلام خواهد کرد.«

سوژه

ویژه

بیست وهشتمین دوره مسابقات لیگ برتر بسکتبال در 
حالی از امروز آغاز می شــود که هنوز لیگ شروع نشده 
یک بازی لغو شــد. فصل جدید لیگ برتر بسکتبال قرار 
اســت با حضــور 10 تیم برگزار شــود؛ لیگی که گفته 
می شود ناهماهنگ تر از همیشه خواهد بود چراکه مدافع 
قهرمانی برای حضور در آن همچنان بلاتکلیف اســت، 
نایب قهرمان هم غایب بزرگ آن محســوب می شــود. 
ضمن آن که گفته می شود برخی تیم های دیگر نیز هنوز 
ورودیه خود را پرداخت نکرده اند. نکته جالب توجه این که 
هنوز لیگ شروع نشــده بازی دانشگاه آزاد و شهرداری 
گرگان به دلیل شرایط نامشخص دانشگاهی ها لغو شد. 
بلافاصله بعد از انتشار این خبر آبکاریان، مسئول کمیته 
مسابقات فدراسیون بسکتبال عنوان کرد دانشگاه آزاد از 
حضور در لیگ انصراف داده و به همین دلیل برنامه ریزی 
این رقابت ها تغییر خواهد کرد. این اتفاق در حالی رخ داد 
که پیش تر هم شنیده می شد تیم دانشگاه آزاد به احتمال 
زیاد منحل خواهد شد. با این حال اما اتفاق خوب لیگ 
امسال می تواند به بازگشت دوباره ذوب آهن بعد از چند 
ســال با بازیکن و مربی بومی خلاصه شــود. تیمی که 
ســابقه زیادی در زمینه تیــم داری در لیگ برتر دارد و 
همواره بازیکن ساز بوده درحالی دوباره به لیگ برگشته 
که پیش از این سعید آذری، مدیرعامل باشگاه گفته بود 
در صورت ایجاد تغییرات در کادر ریاســت فدراسیون، 
ایــن تیم دوباره به لیگ برمی گردد؛ اتفاقی که رخ داد تا 
آذری هم به قولش عمل کند. به هر ترتیب پتروشیمی 

بندر امام)ره(، نفت آبادان، آویژه صنعت مشهد، دانشگاه 
آزاد، پــگاه ایران، رعد پدافند هوایــی دزفول، ذوب آهن 
اصفهان، نیروی زمینی و شــهرداری گرگان، تیم هایی 
هســتند که برای این فصل از مســابقات اعلام آمادگی 
کرده و حضورشــان قطعی است اما شهرداری تبریز که 
برای حضور در لیگ اعــلام آمادگی کرده بود همچنان 
بلاتکلیف است. این تیم که فصل گذشته اولین حضورش 
در لیگ برتر را با قهرمانی به پایان رســاند، امســال به 
دلیل برخی مسائل باشــگاهی و استانی، هنوز وضعیت 
خود را برای شرکت در لیگ نهایی نکرده، به طوری که 
ترکیب کادر فنی این تیم هم مشــخص نیســت. فصل 
جدید لیــگ برتر اما یک غایب بــزرگ دارد؛ مهرام که 
پرافتخارترین تیم باشگاهی بسکتبال است، پس از چند 
دوره غیبت ســال گذشته مجددا وارد مسابقات شد و تا 
فینال و کسب نایب قهرمانی هم پیش رفت. مهرامی ها 
برای لیگ امســال هم اعلام آمادگی کرده اند اما خیلی 
زود تصمیم خود را تغییر داده و از این حضور صرف نظر 
کردند. جالب اســت بدانید پیش از شروع رسمی لیگ، 
فدراسیون بسکتبال یک نظرسنجی برای مشخص شدن 
پرطرفدارترین تیم باشگاهی برگزار کرد که طی آن مهرام 
با کسب 52 درصد آرا لقب پرطرفدارترین تیم را به خود 
اختصاص داد. با این حال اما این تیم محبوب قید حضور 
در لیگ را زد تا غایب بزرگ این فصل از رقابت ها باشد. 
نیروی زمینی در حالی در لیگ امســال حاضر است که 
ابتدا قرار بود این تیم نماینده کرمانشاهی ها در لیگ باشد 

اما درنهایت تهرانی شد. پگاه هم با مشکل بازیکن مواجه 
بود و مجبور شد برای جذب بازیکن فراخوان بدهد. این 
اتفاقا نشــان می دهد که به جز چند باشگاه، سایر تیم ها 
وضعیت چندان مطلوبی برای بقا در لیگ ندارند و شاید 
در اواســط لیگ دچار مشکل شوند. ناگفته نماند که در 
لیگ امسال مصطفی هاشمی)مربی فصل گذشته مهرام( 
و مهران شاهین طبع)مربی فصل گذشته پتروشیمی( هم 
غایب هستند. امسال هدایت پتروشیمی را مهران حاتمی 
برعهده دارد. یکی دیگر از اتفاقات لیگ امسال بازگشت 
مهدی کامرانی به لیگ ایران است؛ ستاره ای که مدت ها 
در لیگ چین توپ زد امسال با بازگشت دوباره شیمیدر 

به لیگ)بعد از یک دوره غیبت( در کســوت بازیکن این 
تیم، به لیگ ایران برگشــته. در این بین اما پتروشیمی 
بندر امام بار دیگر با جذب 8 بازیکن ملی پوش ثابت کرد 
همچنان غول متمول لیگ برتر است. گفتنی است؛ برای 
برگــزاری دیدارهای نهایی و تعیین قهرمان، این دوره از 

لیگ تا سال آینده ادامه خواهد داشت. 
 برنامه 

ذوب آهن اصفهان ـ نفت آبادان
پدافند رعد هوایی دزفول ـ پگاه ایران

شیمیدر تهران ـ نیروی زمینی
پتروشیمی بندرامام )ره( ـ آویژه صنعت

بیست وهشتمین دوره لیگ برتر بسکتبال 

بازتاب تاریخ سازی پرسپولیس در رسانه های قطری
جدال 2 تیم فوتبال پرســپولیس- الســد در دور برگشــت نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا که در ورزشگاه 
آزادی برگزار شــد با تســاوی یک-یک به پایان رسید و این کافی بود تا پرســپولیس با توجه به پیروزی 
یک-صفر در دیدار رفت برای نخستین بار در تاریخ خود به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کند. شکست 
الســد متمول برابر پرسپولیس در رسانه های قطری بازتاب داشت. العرب با تیتر حذف السد بعد از نمایش 
قهرمانانه نوشت: »السد بعد از تساوی برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی که 78 هزار هوادار در آن جمع 
شده بود از صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا بازماند. السد در این دیدار بازی خوبی به نمایش گذاشت و 
در بیشــتر زمان های بازی توپ و میدان را در اختیار داشت. شاگردان فریرا موفق شدند که توسط بونجاح 
گل نخســت بازی را هم به ثمر برســانند اما پرسپولیس با حمایت هواداران خود توانست گل تساوی را به 
ثمر برســاند. السد باز هم می توانست به گل برسد اما واکنش غیرطبیعی سنگربان تیم ایرانی باعث شد تا 
دروازه این تیم در دقایق پایانی بســته نگه داشــته شود تا پرسپولیس به دور بعد راه پیدا کند.« الشرق با 
تیتر فریرا: الســد به خاطر یک پنالتی احمقانه حذف شد؛ بار دیگر اعتراض خود را به پنالتی که در دیدار 
رفت برای پرسپولیس گرفته شد نشان داد. روزنامه الرای با تیتر السد آرزوی آسیایی خود را با تساوی در 
آزادی بر باد داد، نوشت: »السد با تساوی یک-یک که در ورزشگاه آزادی به دست آورد با توجه به شکست 
یک-صفــر در قطر از صعود به فینال لیگ قهرمانان آســیا بازماند. در ابتــدا 2 تیم محتاطانه بازی کردند 
اما رفته رفته الســد بازی را در دست گرفت و توانست توسط بغداد بونجاح هم به گل برسد. در دقیقه 44 
الهیدوس بهترین فرصت بازی را به دســت آورد اما واکنش بسیار خوب سنگربان پرسپولیس باعث شد تا 
دروازه این تیم این بار بسته نگه داشته شود. اگر این توپ گل می شد همه چیز تغییر می کرد. با شروع نیمه 
دوم پرســپولیس توانست گل تساوی را توســط نعمتی به ثمر برساند. در دقیقه 86 سنگربان پرسپولیس 
واکنشــی غیرعادی از خود نشان داد و توپ ژاوی را به زیبایی مهار کرد تا بازی با تساوی به پایان برسد و 
السد از صعود به دور بعد بازماند.« استاد الدوحه هم با تیتر رویای سومین قهرمانی در آزادی بر باد رفت، 
نوشت: »السد که در قطر با یک گل تن به شکست داده بود در ورزشگاه آزادی با تساوی یک-یک متوقف 
شــد تا از صعود به فینال لیگ قهرمانان آســیا و کسب سومین عنوان قهرمانی خود بازبماند. السد در این 
دیدار بازی خوبی را به نمایش گذاشــت و می توانست گل دوم را هم به ثمر برساند اما درخشش سنگربان 

پرسپولیس مانع از آن شد.«

سارا اصلانی

آغاز هیجان با چاشنی انصراف و ناهماهنگی!

جدال 2 تیم فوتبال پرســپولیس و الســد در دور 
برگشــت نیمه نهایی لیگ قهرمانان آســیا که در 
ورزشــگاه آزادی برگزار شد با تساوی یک- یک به 
پایان رسید و این کافی بود تا پرسپولیس با توجه به 
پیروزی یک- صفر در دیدار رفت برای نخستین بار 
در تاریخ خود به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا 
کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هر دیدار مبلغی 
حدود 30 هــزار دلار به تیم ها پرداخت می کند که 
این مبلغ برای دیدار نهایی به 60 هزار دلار می رسد. 
در مرحلــه گروهی نیز برای هر برد 50 هزار دلار و 

هر تساوی 10 هزار دلار به تیم ها تعلق می گیرد. 
 مرحله گروهی

برد مقابل نسف قارشی: 50 هزار دلار
برد مقابل الوصل: 50 هزار دلار

برد مقابل الوصل: 50 هزار دلار
تساوی مقابل نسف قارشی: 10 هزار دلار

برد مقابل السد قطر 50 هزار دلار
ضمــن این که این تیم 100 هــزار دلار به خاطر 
صدرنشــینی و 100 هزار دلار هم به خاطر صعود 

به مرحله یک هشتم نهایی گرفت. 
 مرحله حذفی

پرسپولیس با صعود به مرحله بعد 150 هزار دلار 
پاداش دریافت کرد. 

 مرحله یك چهارم نهایی
پرسپولیس با برد برابر الدحیل و صعود به مرحله 
بعد نیــز 300 هزار دلار از این مرحله به دســت 

آورد. 
 مرحله نیمه نهایی

پرســپولیس با برتری برابر السد و صعود به دیدار 
نهایــی 2 میلیون دلار دیگر به جیب زد. 90 هزار 
دلار به خاطر برد در بازی رفت از این دیدار نصیب 
سرخ ها شد و صعود سرخ ها نیز حداقل 2 میلیون 

دلار برای قرمزها پاداش داشت. 
 مرحله نهایی

در صــورت باخــت همــان 2 میلیــون دلار به 
پرســپولیس پرداخت می شــود ولــی در صورت 

قهرمانی این مبلغ به 4 میلیون دلار می رسد.

ســوژهــ

اســطوره فوتبال ایران با بیان این که برای کمک به مردم کرمانشاه از هیچ 
نهاد دولتی کمک نگرفته، عنوان کرد در این باره فقط به مردم پاسخگوست. 
علی دایی با اشــاره به اتفاقات اخیر درباره کمک های جمع آوری شده برای 
مردم زلزله زده کرمانشاه به ایسنا گفت: »با توجه به مسائلی که در کرمانشاه 
و ســرپل ذهاب اتفاق افتاد و فیلم هایی که از زلزله و وضعیت مردم دیدیم، 
تصمیم گرفتیم به مــردم کمک  کنیم. در ابتــدا کمک های غیرنقدی که 
واجب تــر بود را به مردم اعلام کردیم. واقعا شــاید هیچ ارگانی به اندازه ما 
نتوانســت کامیون به آنجا بفرستد و خدا را شکر تمام کارهای مان را طوری 
انجام دادیم که کمترین هزینه را داشــته باشــد. مثــلا انباری که در نظر 
گرفتیم توسط دوستان در اختیار ما قرار گرفت و کسانی که آنجا کار کردند، 

اکثرا یا از دوستان ما بودند و یا مردمی بودند که نمی توانستند کمک نقدی 
و کالایــی بکنند و به آنجا می آمدند و با کارهایی که انجام می دادند کمک 
می کردند. بیشتر از 40، 50 نفر در خود کرمانشاه به ما کمک کردند. در این 
مسیر مشکلات زیادی داشتیم. ارگان های زیادی فشار آوردند که این کارها 
به اسم آن ها تمام شود و ما کمک های نقدی و غیرنقدی را به آن ها بدهیم 
تا آن ها انجام دهند اما چون ما امانتدار مردم بودیم و از روز اول به مردم قول 
داده بودیم که کمک های آن ها را به دســت مردم زلزله زده برسانیم این کار 
را خودمان انجام دادیم.« دایی با اشاره به احضارش از سوی مقامات قضایی 
گفت: »یک بار مصاحبه می کنند که من را به عنوان مطلع خواسته اند. اگر به 
عنوان مطلع احضارم کرده اند چرا حساب ها را بسته اند؟ چرا تا الان حساب 

را بــاز نکردند؟ من که 2 تا زونکن بزرگ به عنــوان گزارش به آن ها دادم؛ 
چرا توضیح نمی دهید؟ چه چیزی را می خواهید نشــان دهید؟ می خواهید 
قدرت تان را نشــان دهید که من حتما به دادسرا بروم. چرا باید بروم؟ اگر 
من جرمی مرتکب شــده ام احضاریه بفرستید و جرمم را هم بگویید و من 
با جان و دل می روم و جوابگوی مقامات قضایی هســتم. شما در یک روستا 
می خواستید 21 خانه بســازید ولی نتوانستید و طوفان آمده و پنجره های 
این خانه ها را خراب کرده و من مجبورم دوباره این 21 خانه را مقاوم سازی 
کنم و هزینه دیگری برای مقاوم سازی این خانه ها بپردازم. پس شما با این 
عملکردتان دیگر نباید صحبت کنید. حداقل بگذارید کسانی که می توانند، 

کار کنند و سنگ اندازی نکنید و مشکل درست نکنید.«

دایی: چرا باید به دادسرا بروم؟! جرمم را اعلام و احضارم کنید

کشتی  جنجالی سبک عبدولی است

پاداش نجومی ای اف سی در انتظار پرسپولیس

کاشیما موفق شد با برتری برابر سوون سامسونگ به دیدار 
نهایی راه یابد و حریف پرسپولیس در این مرحله شود. این 
2 تیم برای اولین بار در ســطح آســیا برابر هم به میدان 
خواهند رفت. کاشــیما به معنای جزیره گوزن اســت و به 
همین خاطر است که پیوند  آنتلرز  به معنای شاخ گوزن برای 
این تیم انتخاب شــده است. نماد گوزن در آرم این باشگاه 
نیز وجود دارد. این باشــگاه 71 سال پیش تاسیس شد و 

رفتــه رفته جایگاهش را در بین تیم های برتر فوتبال ژاپن 
پیدا کرد. کاشــیما، اولین تیم ژاپنی است که توانست در 
سال 2000 سه گانه کسب کند و قهرمانی در لیگ، حذفی 
و جام امپراتوری را به دست بیاورد. آخرین قهرمانی کاشیما 
در جی لیگ به سال 2016 بر می گردد. این تیم در مجموع 
8 قهرمانی در جی لیگ دارد و سال گذشته بعد از کاوازاکی 
نایب قهرمان شــد. این تیم نیز هم چون پرسپولیس برای 

اولین بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یافته است. بهترین 
رتبه این تیم در لیگ قهرمانان حضور در مرحله یک چهارم 
نهایی بوده  و از این حیث پرســپولیس با توجه به حضور در 
نیمه نهایی سال گذشته، عملکرد بهتری از کاشیما در لیگ 
قهرمانان داشته است. کاشیما سال 2016 به سبب میزبانی 
و قهرمانی در جی لیگ، در جام جهانی باشــگاه ها حاضر 
بود و بــه فینال رقابت ها نیز راه یافــت که در این مرحله 

برابر رئال مادرید با نتیجه 4 - 2 شکست خورد. با این حال 
کاشیما اولین تیمی از ژاپن شده  که به فینال جام جهانی 
باشگاه ها راه می یابد. کاشیما 4 ملی پوش ژاپنی دارد اما گن 
شــوجی مدافع تیم ملی فوتبال ژاپن  در جام جهانی، تنها 
بازیکن کاشیما ســت که در جام جهانی برای سامورایی ها 
بازی کرد. شوجی بازیکن باتجربه ای است که نزدیک به 150 

بازی برای تیمش در کارنامه دارد. 

کاشیماواولینتجربهفینالآسیایی آشنایی با حریف پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا


